y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 3.103/19, se contrató en forma directa la Obra: “NEXO DE 

GAS PARA 161 VIVIENDAS BARRIO ACUBA, LANUS OESTE, del Partido de Lanús, Provincia de 

Buenos Aires, a la Empresa TAURO GAS S.R.L., por un monto de $ 2.940.000 (PESOS DOS 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL), con un plazo de ejecución de sesenta (60) días 

corridos, tramitado por expediente N° D-4060-452/19; 

Que, con fecha 05 de abril y 05 de julio del año 2021 respectivamente, se 

suscribieron las Actas de Recepción Provisoria y Definitiva de la Obra;